
 

1 
 

Zápis č. 3/23 ze schůze OV Plzeňské oblasti ČJF 

konané dne 6. 4. 2023 

 
Místo:     Svržno 
Přítomni za OV (dle abecedy):  Dohnal Petr, Hanáková Jana, Kodadová Michaela, Mentlíková Eva 

Ing., Smolík Radek                                                              
Omluveni:   
Host :                                                Krügerová Heda MVDr.   
Sekretář:     Paleček Jan Ing.  
    
 
Program schůze: 
 

1. Kontrola zápisu z minulé schůze OV 
2. Příprava OM 
3. Informace z VV ČJF 
4. Návrh rozpočtu 2023 
5. OCM skoky, drezura – informace 
6. Příprava kategorizace závodů a jezdců 
7. Informace o PJHT a PDHT 
8. Příprava na MČR dětí a juniorů, výběr družstev 
9. Jmenování vedoucích družstev na MČR (podmínky, finance) 
10. Změny pravidel 
11. Různé 

 
Průběh jednání: 
Před začátkem zasedání vyslechl OV návrh hosta MVDr. Krügerové – vzdělávání dětí, juniorů i ostatních 
(všeobecné – uspořádání zájezdů např. Kladruby nad Labem, odborné – přednášky na téma veterinární 
minimum). Do příštího OV dodá MVDr. Krügerová konkrétní plán akcí. 
 
Bod 1.: Vše splněno. 
 
Bod 2.: Ing. Mentlíková zajistí deky a poukázky, floty zajistí J. Hanáková. 
 
Bod 3.: Informaci z jednání VV ČJF (30. 3. 2023) podala Ing. Mentlíková. Zápis z jednání je uveden 
v JISu pro členy ČJF. 
 
Bod 4.: Ing. Mentlíková seznámila členy OV s návrhem rozpočtu oblasti na rok 2023. Do příští schůze si 
každý člen připraví návrhy na případné doplnění nebo úpravu rozpočtu. 
 
Bod 5.: K dosavadním letošním OCM uvedeným v minulém zápisu přibylo ještě jedno skokové OCM 
v Krutěnicích v termínu 18. - 19. 3. Konání dalších případných OCM se bude řešit v průběhu roku i 
v závislosti na financích. 
 
Bod 6.: Ohledně přípravy kategorizace závodů a jezdců se vedou zatím rozpravy, bude to zřejmě běh na 
dlouhou trať. Za OV má tuto agendu na starosti P. Dohnal. 
 
Bod 7.: Žebříčky z absolvovaných kol PJHT, PDHT a PDT bude průběžně zpracovávat a na web dodávat 
R. Smolík, to samé z PJT bude provádět Ing. Mentlíková. 



 

2 
 

 
Bod 8.: Tento bod je prozatím v jednání, bude se upřesňovat na příští schůzi ve spolupráci 

s vedoucími ekip. 
 
Bod 9.: Vedoucí ekip pro MČR byly schváleny následující dámy: pro skoky senioři – Hanáková Jana, 
skoky junioři a děti – Ing. Mentlíková Eva a pro pony – Kodadová Michaela. V ostatních disciplínách 
míváme jako oblast minimum účastníků, proto bude jako vedoucí ekipy zvolen vždy jeden z nich. 
Případný zájem o účast na MČR mohou zájemci hlásit již jmenovaným vedoucím ekip. Budou připravena 
kritéria výběru, zejména do družstev na MČR. 
 
Bod 10.: Na webu ČJF jsou uvedena pravidla pro jednotlivé disciplíny pro letošní rok včetně všech změn 
a doplňků. Je na každém, aby se s nimi seznámil. 
 
Bod 11.: Různé: 

a) OV schválil registraci nového subjektu do oblasti – Stáj Čečkovice MD0282. 
b) O mimořádný přestup (druhý v letošním roce) požádala OV Zuzana Sýkorová. Chce 

přestoupit ze subjektu JS Dobřany MD0198 do Karlovarské oblasti do subjektu B 
Equestrian Stable MK0093. Takovýto přestup musí podle Registračního a přestupního 
řádu odsouhlasit obě oblasti. OV Plzeňské oblasti souhlasí. 

c) OV odsouhlasil počtem hlasů 3:2 zvýšení minimálního potřebného počtu uchazečů pro 
ZZVJ na 10. Při menším počtu jsou většinou zkoušky ztrátové. Pokud bude mít subjekt 
zájem uspořádat ZZVJ s menším počtem, bude stanovena nová částka pro účastníka. 

 
 
 
Příští schůze: Termín a místo bude dohodnuto podle potřeby. 
 
       

Zapsal: Jan Paleček    

                 


